
 

 

 

 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. 3D-507 ,,Dėl 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 10.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.7. atlieka pateiktų paramos paraiškų vertinimą, (kai vertinimas reikalauja išskirtinės 

kompetencijos ar specifinių žinių, suderinusi su VI, Mokėjimo agentūra gali pasitelkti nepriklausomus 

ekspertus) tikrina, ar pareiškėjas atitinka nustatytus tinkamumo gauti paramą sąlygas bei reikalavimus, 

išlaidų tinkamumą, atlieka paramos paraiškų atrankos vertinimą, tikrina pateiktos informacijos teisingumą, 

atlieka patikras vietoje, vertina projektų rizikingumą, rengia projektų vertinimo ataskaitas ir, vadovaudamasi 

Programos priemonių įgyvendinimo taisyklėse numatyta tvarka, teikia jas VI. Kai Mokėjimo agentūra atlieka 

paramos paraiškų atranką, informaciją apie priimtą sprendimą dėl paramos paraiškų atrankos teikia VI;“. 

2. Pakeičiu 14.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

 ,,14.5. su komitetu konsultuojamasi ir jis per 4 mėnesius nuo sprendimo, kuriuo patvirtinama 

Programa, priėmimo, pateikia nuomonę dėl finansuojamų veiksmų atrankos kriterijų, kurie patikslinami 

atsižvelgiant į programavimo poreikius;“. 

3. Pakeičiu 15.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,15.7. atrankos kriterijai;“. 

4. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Šiame Taisyklių skyriuje nustatyta kvietimų teikti paramos paraiškas, paramos paraiškos 

pildymo, teikimo, registravimo, paramos paraiškų vertinimo ir tvirtinimo, paramos sutarčių sudarymo tvarka, 

taikoma šioms programos priemonėms: „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos sritims „Parama 

profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti“, „Parama parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“, 

priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos sričiai 

„Parama pasinaudoti konsultavimo paslaugomis“, priemonei „Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO  

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. RUGPJŪČIO 26 D. ĮSAKYMO NR. 3D-507 ,, DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS ADMINISTRAVIMO 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

______________________     Nr. ______________________ 

Vilnius 

2014 m. lapkričio 27 d. 3D-899 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

sistemos“, priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritims „Parama investicijoms į žemės ūkio 

valdas“, „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą“, „Parama 

investicijoms, susijusioms su žemės ūkio ir miškininkystės plėtros, modernizavimo ar pritaikymo 

infrastruktūra“ veiklos srities veikloms „Parama žemės konsolidacijai“, „Parama žemės ūkio vandentvarkai“, 

„Parama miškų infrastruktūrai“, veiklos srities „Parama ne pelno investicijoms“ veikloms „Meldinės 

nendrinukės buveinių išsaugojimas“, „Melioracijos griovių sutvarkymas“, priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 

veiklos sritims „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“, „Parama ekonominės veiklos pradžiai“, „Parama 

smulkiesiems ūkiams“, „Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklos kūrimui ir plėtrai“ ir jos 

veiklai „Parama biodujų gamybai“, priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ veiklos sritims „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą “, „Parama 

plačiajuosčio ryšio infrastruktūrai“, „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“, 

priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritims „Miškams 

padarytos žalos prevencija ir atlyginimas“, „Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas 

ir aplinkosauginė vertė“, „Investicijos į miškininkystės technologijas“, priemonės „Gamintojų grupių ir 

organizacijų įsisteigimas“ veiklos sričiai „Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas žemės ūkio 

sektoriuje“, priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritims „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai 

vystyti“, „Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“, „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir 

vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“, priemonės ,,LEADER“ veiklos sričiai ,,Parengiamoji parama“, 

Lietuvos kaimo tinklo narių projektams, įgyvendinamiems pagal Lietuvos kaimo tinklo veiksmų programą.“ 

5. Pakeičiu 27.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,27.5. Programos priemonės atrankos kriterijai arba kitos priemonės, taikomos pateiktų paraiškų 

prašomai paramos sumai viršijus kvietime nurodytą visoms renkamoms paraiškoms skiriamą bendrą paramos 

sumą;“. 

6. Pakeičiu 39.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

,,39.2. atrankos vertinimas (kai taikoma);“. 

7. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,44. Visos pateiktos paramos paraiškos turi būti vertinamos pagal Programos priemonių 

įgyvendinimo taisyklėse nustatytas tinkamumo sąlygas ir reikalavimus bei atrankos kriterijus paramai gauti 

ir šie kriterijai vertinimo metu negali būti keičiami, išskyrus techninio pobūdžio pakeitimus.“ 

8. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,53. Paramos paraiškai atitikus visus administracinės atitikties reikalavimus, ji teikiama paramos 

paraiškų atrankos vertinimui. Jeigu Programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse paramos paraiškų 

atrankos vertinimas nenumatytas, paramos paraiška teikiama tinkamumo skirti paramą vertinimui.“  

9. Pakeičiu III skirsnio poskirsnį „Paramos paraiškų pirmumo vertinimas“ ir jį išdėstau taip: 

,,Paramos paraiškų atrankos vertinimas“. 

10. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,54. Paraiškų atranka, vadovaujantis numatytais atrankos kriterijais, atliekama tuo atveju, kai tai 

numatyta Programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse.“ 



3 

 

11. Pakeičiu 55 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,55. Mokėjimo agentūra atlieka paramos paraiškų atranką pasibaigus paramos paraiškų surinkimo 

laikotarpiui ir sugrupuoja paramos paraiškas pagal paramos paraiškų administracinio vertinimo metu 

nustatytą atrankos balų skaičių, jeigu Programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse nenumatyta kitaip. 

Paraiškos atrankos vertinimui naudojama 100 atrankos balų sistema. Pirmumas suteikiamas paraiškai, 

surinkusiai didesnį balų skaičių. Esant tęstiniam paraiškų surinkimo laikotarpiui, tinkamomis pripažįstamos 

paraiškos, surinkusios ne mažiau kaip Programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse nustatytą privalomą 

mažiausią atrankos balų skaičių.“ 

12. Pakeičiu 56 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „56. Paramos paraiškų atrankos pirmumo eilė sudaroma vadovaujantis paramos paraiškoje pateikta 

informacija. Paraiškos tinkamumo vertinimo metu pirmumo eilė gali būti keičiama, atsižvelgiant į paramos 

paraiškos prieduose esančią informaciją.“ 

 13. Pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „57. Sugrupuotos paramos paraiškos, kurioms pakanka Žemės ūkio ministro įsakymu patvirtintos 

planuojamos skirti Programos priemonės paramos sumos, yra teikiamos tinkamumo skirti paramą vertinimui. 

Jei Programos priemonės įgyvendinimo taisyklėse numatyta, kad atrankos vertinimas atliekamas po 

tinkamumo skirti paramą vertinimo, pirmiau atliekamas paraiškų tinkamumo vertinimas.“ 

 14. Pakeičiu 58 punktą ir jį išdėstau taip: 

„58. Programos priemonių įgyvendinimo taisyklėse kiekvienai priemonei nustatomi aiškiai identifikuojami 

arba apskaičiuojami projektų atrankos kriterijai ir nustatomas privalomas surinkti mažiausias atrankos balų 

skaičius. Kiekvienam projektų atrankos kriterijui pagal reikšmingumą suteikiamas balų skaičius, kuris gali 

būti nurodomas kaip nustatytas skaičius (pvz.; sukurtos naujos darbo vietos – 30 balų) arba pagal nustatytus 

požymius skaidomas į intervalus (pvz.; sukurta iki 5 darbo vietų – 10 balų; sukurta nuo 6 iki 10 darbo vietų –

20 balų; sukurta daugiau nei 10 darbo vietų – 30 balų). Bendras projektų atrankos balų skaičius 

apskaičiuojamas sumuojant visus vertinimo metu nustatytus priemonės projektų atrankos kriterijų balus.“ 

 15. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „59. Paraiškoje ir jos prieduose nurodyti duomenys be paklausimo po paramos paraiškos pateikimo 

Mokėjimo agentūrai dienos negali būti koreguojami ar tikslinami, išskyrus akivaizdžias klaidas. Jeigu 

paramos paraiškoje ir jos prieduose nėra konkrečiai ir aiškiai nurodytų duomenų, kuriais vadovaujantis būtų 

galima nustatyti pareiškėjo atitiktį atrankos kriterijui, laikoma, kad pareiškėjas jo neatitinka.“ 

 16. Pakeičiu 60 punktą ir jį išdėstau taip: 

 „60. Tuo atveju, kai tinkamų finansuoti paramos paraiškų prašoma paramos suma viršija žemės ūkio 

ministro įsakymu patvirtintą skirti Programos priemonės paramos sumą, parama, suderinus su VI, gali būti 

proporcingai mažinama visiems vienodą atrankos kriterijų balą surinkusiems tinkamiems gauti paramą 

pareiškėjams. Mokėjimo agentūra apie tai informuoja pareiškėją ir suderina su juo, ar jis sutinka visa 

apimtimi įgyvendinti projektą su mažesne paramos suma ir skirti didesnę nuosavų lėšų sumą projektui 

įgyvendinti. Pareiškėjui nesutikus (ar per nurodytą laiką nepateikus atsakymo) su paramos sumos 

sumažinimu, paramos paraiška atmetama.“ 



4 

 

 17. Pakeičiu 61 punktą ir jį išdėstau taip: 

„61. Atrankos kriterijų vertinimo metu nustačius, kad paraiška nesurinko priemonės įgyvendinimo 

taisyklėse nustatyto privalomo mažiausio atrankos balų skaičiaus, paraiška atmetama.“ 

18. Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. Paramos dydis turi būti nustatomas kaip mažiausia projektui įgyvendinti būtina lėšų suma, 

įvertinus visų kitų finansavimo šaltinių panaudojimo galimybes. Nustatant projekto išlaidų tinkamumą, 

Mokėjimo agentūra vadovaujasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinta Pro rata 

principo taikymo metodika, jeigu tai nustatyta priemonės įgyvendinimo taisyklėse.“  

19. Pakeičiu 70 punktą ir jį išdėstau taip: 

„70. Tuo atveju, jei paramos paraiška atitinka Programos priemonėse įgyvendinimo taisyklėse 

nustatytus paramos paraiškų tinkamumo sąlygas ir reikalavimus bei atrankos kriterijus, tačiau remiantis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro patvirtinta Dirbtinai sukurtų sąlygų paramai gauti nustatymo 

metodika, nustatoma, kad pareiškėjas dirbtinai sukūrė tokiai paramai gauti reikalingas sąlygas, paraiška 

įvertinama neigiamai ir parama neskiriama. Mokėjimo agentūra apie tokias paramos paraiškas informuoja 

teisėsaugos institucijas ir apie tai praneša VI.“  

20. Pakeičiu 83 punktą ir jį išdėstau taip: 

„83. VI užtikrina, kad paramos paraiškos yra atrinktos atsižvelgiant į nustatytas Programos 

priemonių paramos paraiškų tinkamumo sąlygas ir reikalavimus bei (arba) atrankos kriterijus: 

83.1. nagrinėdama Mokėjimo agentūros pateiktas vertinimo ataskaitas, dalyvaudama ir (arba) 

organizuodama projektų atrankos komitetų darbą, nagrinėdama pareiškėjų teikiamus skundus bei 

nagrinėdama Sertifikavimo įstaigos rengiamus sertifikatus ir sertifikavimo ataskaitas, VI prižiūri, kaip 

Mokėjimo agentūra atlieka jai pavestas paramos paraiškų vertinimo ir atrankos funkcijas.  

83.2. prireikus, siekdama užtikrinti tinkamą paramos paraiškų vertinimo atlikimą, VI gali atlikti 

Mokėjimo agentūros patikrinimą.“ 

21. Pakeičiu 114 punktą ir jį išdėstau taip: 

„114. Šio skirsnio nuostatos taikomos projektams, dėl kurių priimtas sprendimas skirti paramą pagal 

šias Programos priemones: priemonės „Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos sritims „Parama 

profesiniam mokymui ir įgūdžiams įgyti“, „Parama parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“, 

priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos sričiai 

„Parama pasinaudoti konsultavimo paslaugomis“, priemonei „Žemės ūkio ir maisto produktų kokybės 

sistemos“, priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos sritims „Parama investicijoms į žemės ūkio 

valdas“, „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą“, „Parama 

investicijoms, susijusioms su žemės ūkio ir miškininkystės plėtros, modernizavimo ar pritaikymo 

infrastruktūra“ veiklos srities veikloms „Parama žemės konsolidacijai“, „Parama žemės ūkio vandentvarkai“, 

„Parama miškų infrastruktūrai“, veiklos srities „Parama ne pelno investicijoms“ veikloms „Meldinės 

nendrinukės buveinių išsaugojimas“, „Melioracijos griovių sutvarkymas“, priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“  

veiklos sritims „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“, „Parama ekonominės veiklos pradžiai“, „Parama 



5 

 

smulkiesiems ūkiams“, veiklos srities „Parama investicijoms, skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir 

plėtrai“ veiklai „Parama biodujų gamybai“, priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo 

vietovėse“ veiklos sritims „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“, „Parama 

plačiajuosčio ryšio infrastruktūrai“, „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“, 

priemonės „Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ veiklos sritims „Miškams 

padarytos žalos prevencija ir atlyginimas“, „Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas 

ir aplinkosauginė vertė“, „Investicijos į miškininkystės technologijas“, priemonės „Gamintojų grupių ir 

organizacijų įsisteigimas“ veiklos sričiai „Gamintojų grupių ir organizacijų įsisteigimas žemės ūkio 

sektoriuje“, priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritims „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai 

vystyti“, „Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“, „Parama trumpoms tiekimo grandinėms ir 

vietos rinkoms skatinti vietos lygmeniu“, priemonės ,,LEADER“ veiklos sričiai ,,Parengiamoji parama“ ir 

Lietuvos kaimo tinklo narių projektams, įgyvendinamiems pagal Lietuvos kaimo tinklo veiksmų programą.“ 

22. Pakeičiu 171.2. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„171.2. vertinama paramos gavėjų atitiktis atrankos vertinimo kriterijams, už kuriuos paraiškų 

vertinimo metu buvo skirtas pirmumas, ekonominį gyvybingumą apibūdinantiems rodikliams, projekto 

priežiūros rodikliams;“. 

23. Pripažįstu netekusiu galios 177.3 papunktį. 

24. Pripažįstu netekusiu galios 179 punktą. 

 

 

Žemės ūkio ministrė               Virginija Baltraitienė 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės ūkio ministro 2014 m. rugpjūčio 26 d. įsakymo Nr. 3D-
507 ,, Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos
administravimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-27 Nr. 3D-899
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-11-28 Nr. 2014-18087
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-11-27 Nr. 16939

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANDRIUS BURLĖGA, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ANDRIUS BURLĖGA, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-27 15:25:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-27 15:25:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-06 - 2016-05-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-11-27 16:30:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-11-27 16:30:15
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.18

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-11-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0a2d3e60774a11e496d1f4
82b62f41cd

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-11-29 00:01:59 TAIS


